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نفت و انرژی6

یادداشت

انرژی

ابررایانه جدید توتال
 برای کشف سریع تر و ارزان تر نفت

غول انرژی فرانســوی توتال اعلام کرد ابررایانه جدید 
این شرکت به زمین شناسان توتال اجازه می دهد نفت 
را سریع تر و ارزان تر و با نرخ موفقیت بهتری پیدا کنند.

به گزارش اقتصادســرآمد، توتال اعلام کــرد ابررایانه 
Pangea III که توسط شرکت IBM ساخته شده 
است، کمک خواهد کرد در جســت و جو برای منابع 
هیدروکربن، دیتای لــرزه نگاری پیچیــده ۱۰ برابر 
سریع تر از گذشته پردازش شــوند.قدرت رایانش این 
ابررایانه از ۶.۷ پتافلاپ در سال ۲۰۱۶ و ۲.۳ پتافلاپ 
در سال ۲۰۱۳ به ۳۱.۷ پتافلاپ ارتقا پیدا کرده است 
که معادل حدود ۱۷۰ هزار لپ تاپ است.طبق جدول 
TOP۵۰۰ که سالانه دو بار ابررایانه ها را طبقه بندی 
می کنــد، ابررایانه توتال در میــان ابررایانه های مورد 
اســتفاده در بخش نفت و گاز، در رده اول و در سطح 
جهانی در رده یازدهم قرار دارد.شرکت های نفت و گاز 
و ســایر گروه های صنعتی به میزان فزاینده به قدرت 
رایانه های نیرومند برای پردازش سریع تر دیتا متکی 
می شــوند و این امر به آنها امکان می دهد هزینه ها را 
کاهش داده و بهــره وری و نرخ موفقیــت پروژه ها را 
افزایش دهند.بر اســاس گزارش رویترز، توتال اعلام 
نکرد در ابررایانه جدید چه میزان سرمایه گذاری کرده 

است.

کاهش قیمت جهانی نفت 
قیمت هر بشــکه نفت برنت دیروز  با ۱۶ سنت معادل 
۰.۳ درصد کاهش به ۶۰ دلار و ۷۸ ســنت رســید.به 
گزارش اقتصادسرآمد، پس از مشاهده شواهد بیشتری 
که حکایت از افت رشد اقتصاد جهانی تحت تاثیر تنش 
های تجاری میان آمریکا و چین دارد قیمت نفت امروز 
برای دومین جلسه متوالی کاهش داشت، اما به دلیل 
تداوم تنش ها در منطقه خاورمیانه افت قیمت ناچیز 
بود.بر اســاس این گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت 
دیروز با ۱۶ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش به ۶۰ دلار 
و ۷۸ سنت رسید. قیمت نفت برنت در جلسه گذشته به 
دلیل نگرانی ها در مورد کند شدن رشد اقتصاد جهانی 
۱.۷ درصد کاهش یافته بــود. قیمت نفت خام آمریکا 
نیز که روز دوشنبه ۱.۱ درصد افت کرده بود، امروز با 
۱۲ سنت معادل ۰.۲ درصد افت به 5۱ دلار و 9۲ سنت 
رسید.درال رزرو نیویورک اعلام کرد، رشد تجارت در 
این ایالت در ماه جاری میلادی به پایین ترین رقم خود 
در طی بیش از ۲ ســال و نیم گذشته رسیده که نشان 
دهنده افت ناگهانی در فعالیت های تجاری این منطقه 
از آمریکاست.احساس حاکم بر فعالان تجاری همزمان 
با تنش های تجاری بین آمریکا و چین و بروز نشــانه 

هایی از افزایش بیکاری در آمریکا تضعیف شده است.

برخورداری یک میلیون نفر روستایی
 از آب سالم بهداشتی 

امســال حدود یک میلیون و صد هزار نفر از جمعیت 
روستایی که تاکنون از آب سالم و بهداشتی برخوردار 
نبودند با آبرسانی به این روستا ها از آب شرب سالم بهره 
مند می شوندبه گزارش اقتصادسرآمد، قاسم تقی زاده 
خامسی با اشاره به اینکه حدود ۱۰ هزار روستای کشور 
هنوز از آب سالم و بهداشتی برخوردار نیستند افزود: 
در سال جاری صد میلیون دلار از محل صندوق توسعه 
ملی برای آبرسانی به روســتا ها اعتبار اختصاص داده 
می شود.وی گفت: در دولت یازدهم و دوازدهم با اجرای 
طرح آبرسانی روستایی، حدود شش میلیون نفر تا پایان 
امسال از آب سالم و بهداشــتی با استفاده از اعتبارات 
صندوق توســعه ملی برخوردار می شــوند.تقی زاده 
افزود: در ساختار جدید شرکت آب و فاضلاب شهری و 
روستایی، آبرسانی به روستا ها تسریع خواهد شد.وی 
در زمینه همکاری ایران و ژاپن بــرای انتقال تجربه و 
دانش در صنعت آب و فاضلاب گفت: انتقال دانش بین 
ایران و ژاپن بخصوص در زمینه آب و فاضلاب درازمدت 
است و آموزش متخصصان صنعت آب به خوبی انجام 
شده و برگزاری کلاس های آموزشــی و انتقال تجربه 
برای کشوری مانند ایران که کم آب است بسیار خوب 

و مفید بود.

عراق تولید نفت از یک میدان نفتی را
 افزایش داد

تولید در میدان نفتــی بزرگ قرنه غربــی۱ عراق در 
جنوب این کشور به ۴۶5 هزار بشــکه در روز افزایش 
یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، تولید در میدان نفتی 
بزرگ قرنه غربی۱ عراق در جنوب این کشور به ۴۶5 
هزار بشکه در روز رسیده است. این افزایش تولید پس 
از تکمیل تاسیسات جدید فرآوری نفت خام و مخازن 
ذخیره نفت صورت گرفت. مقاماتی که در میدان نفتی 
قرنه غربی۱ کار می کنند، در حاشیه مراسم رونمایی 
از تاسیسات جدید گفتند این میدان نفتی که توسط 
اکسون ساخته شده قبلا حدود ۴۴۰ هزار بشکه در روز 
تولید می کرد.کارکنان خارجی اکسون در این مراسم 
حاضر بودند. آنها در دوم ژوئن، دو هفته پس از این که 
اکسون حدود ۶۰ نفر را از این میدان خارج کرد و به دبی 
فرستاد، بازگشــتند.این تخلیه نیروها چند روز پس از 
بیرون رفتن کارکنان غیرضروری آمریکا از سفارت این 
کشور در بغداد صورت گرفت که نتیجه تهدید ایران بود.
مقامات این میدان نفتی عراقی گفتند کارکنان خارجی 
اکسون که شامل مدیر و مهندسان ارشد می شدند پس 
از توافق عراق برای اعمال اقدامات امنیتی بیشتر در این 

میدان نفتی بازگشتند. 

دست ها را از جیب وزارت نفت خارج کنید

نیلوفر جمالی
از زمانی که بیژن زنگنه، وزیر نفت 
درباره افشــاگری کرسنت سخن 
گفت به نظر می رسد بسیاری ناخوش احوال 
شده و کمر به حاشیه سازی برای این وزیر 
کلیدی دولت بســته اند؛ از داستان وجود 
کارتخوان و ارز و طــلا در دفترش گرفته تا 
شایعه استعفایش. روزهایی که صنعت نفت 
با چالش هایی روبه روست، عده ای همچنان 
با نگاه شخصی به دنبال منافع خود هستند.

زنگنه از جمله وزیران کلیدی کنونی دولت 
است که نبودش بدون تردید چاله ای بزرگ 
در کشور به وجود خواهد آورد؛ زیرا با تجارب 
و اقتــدار وی و از همه مهم تر بســته بودن 
جیب و کمربندش در شــرایط حســاس 
کنونی، توانسته تا جای ممکن به درستی 

عمل کند.
پس از بیان احتمال افشــاگری کرسنت از 
سوی زنگنه، واکنش ها و هجمه های زیادی 
صورت گرفت کــه برخی از آنها از ســوی 
مسئولان دولت احمدی نژاد بود و عصبانیت 
خود را با تهدید وی اعلام عمومی کردند و 
اتهام به کارگیری مجلســیان ادوار گذشته 
و وابستگانشــان را به وی زده اند تا اذهان 

عمومی را علیه وی کنند.
اما نکته ای که باید به آن توجه کرد این است 
که در دوران پیش از به کرســی نشســتن 
زنگنه در وزارت نفت شاهد چه اتفاق هایی 
در این وزارتخانه مهم دولت که به جد بیشتر 
بودجه کشور را تامین می کند، بوده ایم؟ جز 
این اســت که دکل نفتی که در سال 9۰ به 
قیمت ۸۷ میلیون دلار توسط یک شرکت 
ترکیه ای به شرکت زیرمجموعه وزارت نفت 
ایران فروخته شد پس از پیگری ها مشخص 
شــد که به خلیج مکزیک گسیل و مشغول 

عملیات حفاری شده است.
یا ۸ فرونــد نفتکش غول پیکــر ایران که 
بدون امضــای قرارداد حقوقــی در اختیار 
یک تبعه یونانی قرار گرفت و او هر ۸ فروند 
کشــتی نفتکش را به همراه محموله های 
نفتی موجود در آن در اختیــار گرفته و از 
حوزه جغرافیایی کشور خارج کرد. لازم به 
ذکر است که پس از تحویل این وزارتخانه 
به بیژن زنگنه در دولت حســن روحانی و 
فعالیت های وی بود که پنــج فروند از این 
کشتی ها به کشور بازگردانده شد. سه فروند 
نفتکش  دیگر نیز توسط همان تبعه یونانی 
به فروش رســیده و بالغ بر یکصد میلیون 

دلار از اموال ملی از بین رفته است.
فکر می کنم ذکر این دو مورد برای پاســخ 
به هجمه این افراد کافی بــود و لزومی به 
توضیح بیشــتر درباره تخلفات آن دوره و 

نمک به زخم مردم پاشیدن نباشد.
اما پیش از این تکلیفِ بحث بر ســر وجود 
کارتخوان و ارز و طلا در دفتر وزیر روشــن 
شد که امری پر واضح بوده و مشخص است 
که این افراد قرار بر این دارند تا در زمان باقی 
مانده از به کرســی نشستنشان تلاش لازم 
برای پیدا کردن موضوعی برای اســتیضاح 
زنگنه پیدا کننــد، حــال می خواهد این 
موضوع واقعیت داشته باشد یا ساخته ذهن 
اما مهم این است که وی را تا پای استیضاح 

آورده و در نهایت به نتایج دلخواه برسند.
این افراد تا پای شــایعه دعوای روحانی و 
زنگنه پیش رفته و حتی اســتعفای وی را 
پیش از نوشتن خودش به صورت شفاهی 
تقدیم ریاســت جمهوری کرده و تبریک 
وزیر جدید را نیز تقدیمش کردند. این در 
حالی اســت که می دانیم وجود زنگنه در 
شــرایط کنونی چقدر برای کشور ضروری 
اســت؛ اما به نظر می رسد مشکلات کشور 
و مردم هنوز به این افراد رســوخ نکرده تا 
دردها را لمس کرده و پــس از آن اقدام به 

معرکه گیری کنند.

موافقت مشروط ایران با تغییر زمان برگزاری نشست 1۷۶ اوپک
وزیر نفت، موافقت مشروط خود را با تغییر زمان برگزاری یکصد و هفتاد و ششمین نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( از ۲5 ژوئن )چهارم 
تیرماه( به ۱۰ تا ۱۲ ژوئیه )۱9 تا ۲۱ تیرماه( اعلام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بیژن زنگنه وزیر نفت پس از دیدار با الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه 
در جمع خبرنگاران گفت: فعلا نشست عادی ۱۷۶ اوپک در همان زمان تعیین شــده، برگزار می شود و با تغییر این نشست به سوم و چهارم ژوئیه به دلیل 
مشغله کاری مخالفم.وی افزود: اگر نشست اوپک در تاریخ ۱۰ تا ۱۲ ژوئیه )۱9 تا ۲۱ تیرماه( برگزار شود با آن مشکلی ندارم و در آن شرکت خواهم کرد.

براساس برنامه کنونی اوپک، قرار است صدوهفتادوششمین نشست عادی وزیران نفت و انرژی این سازمان با حضور همه اعضا در تاریخ ۲5 ژوئن )چهارم 
تیرماه( و ششمین نشست مشترک وزارتی تولیدکنندگان عضو و غیرعضو  اوپک ۲۶ ژوئن )پنجم تیرماه( در وین در محل دبیرخانه دائمی اوپک برگزار شود.

گروه انرژی- پانزدهمین نشســت 
مشــترک همکاری های اقتصادی و 
تجاری ایران و روســیه روز یکشنبه 
)۲۶ خردادماه( با حضور رضا اردکانیان،  وزیر 
نیرو به عنــوان رئیس ایرانی این کمیســیون 
و ســرگئی چپاتاریــف، وزیر ناحیــه فدرال 
قفقاز شمالی روســیه آغاز و روز دوشنبه   )۲۷ 
خردادمــاه( در اصفهــان به کار خــود پایان 
می دهد. ایران و روســیه پس از پایان سومین 
نشســت کارگروه انرژی دو طــرف در بخش 
انرژی، تفاهم نامه ای در ۲۷ بند در بخش   نفت، 
گاز، پالایش، پتروشیمی، برق و انرژی هسته ای 

امضا کردند. 
مدیرکل اروپا و آمریکا و همسایگان دریای خزر 
وزارت نفت تفاهم نامه همکاری ایران و روسیه 

را در بخش انرژی تشریح کرد.
حسین اسماعیلی شهمیرزادی با اشاره به اینکه 
ایران و روســیه در بخش های مختلف انرژی 
گام های بزرگی برای همکاری برداشتند، افزود: 
همکاری در حوزه اکتشاف، استخراج، تولید و 
سرمایه گذاری در صنعت نفت، گاز، پتروشیمی 

در این تفاهم نامه مورد تاکید قرار گرفت.
وی همــکاری در زمینــه یکسان ســازی 
استانداردهای تجهیزات صنعت نفت ایران و 
روسیه را یکی از بندهای تفاهم نامه با روس ها 
عنوان کرد و افزود: با اجرایی شــدن این بند 
که برای نخستین بار به تفاهم نامه افزوده شده 
است، طرف ها می توانند از تجهیزات صنعت 

نفت و گاز یکدیگر استفاده کنند.
اســماعیلی با بیان اینکه همــکاری دوجانبه 
در دریای خــزر از دیگر موارد مــورد توافق با 

روس ها بود، تصریح کرد: پژوهشــگاه صنعت 
نفت و موسسه های مطالعات انرژی نیز مذاکرات 
خوبی با همتایان روس در زمینه های پژوهشی 
و مطالعاتی داشتند. الکساندر نواک در مراسم 
اختتامیــه پانزدهمین اجلاس کمیســیون 
مشــترک همکاری های اقتصادی و تجاری 
جمهوری اســلامی ایران و فدراسیون روسیه 
که در هتل کوثر اصفهان در حال برگزاری است 
با بیان اینکه اجلاس قفقاز شــمالی در زمینه 
همکاری های استانی از سطح بالایی برخوردار 
اســت، گفت: در آینده ای بسیار نزدیک برای 
توسعه تصمیمات این همایش اقدام می کنیم.

وزیر انرژی روســیه گفــت: در نظــر داریم، 
همکاری هــای تجاری و بازرگانی دو کشــور 

را در سطح بســیار بالا و حتی بالاتر از روابط 
سیاسی برسانیم و اکنون اعتماد متقابل بین 
ایران و روسیه دلیل اصلی افزایش همکاری ها 
بین دو کشور اســت. وزیر انرژی روسیه ادامه 
داد: در آینده مســاعدت لازم برای توسعه این 
همایش و تصمیمات در خصوص آن در ایران و 
روسیه اقدام خواهد شد. جای خوشحالی است 
که در شهر اصفهان یکی از بزرگترین، زیباترین 
و معروف ترین شــهرهای ایران با تاریخ کهن، 
حضور دارم. وی تصریح کــرد: در نظر داریم، 
همکاری های تجاری و بازرگانی دو کشور در 
سطح بسیار بالا و حتی بالاتر از روابط سیاسی 
برسانیم و اهمیت زیادی به توسعه روابط عملی 

و فنی قائل هستیم.

نواک افزود: شرکت های روسیه آماده این مهم 
هستند به خصوص نیروگاه های اتمی و صنایع 
هوا و فضا. همچنین در بسیاری از زمینه های 
صنعتی و همکاری های کشاورزی نتایج مثبت 
بســیار زیادی در این چند روزه به دست آمده 
اســت و طرفین مواضع خــود را در خصوص 

توسعه همکاری های متقابل اعلام کرده اند.
وزیر انرژی روســیه نقطه قــوت این اجلاس 
را بالابردن حجم مبادلات کــه ۷۰۰ میلیون 
دلار اســت اعلام کرد و گفت: ایــن مبادلات 
حدود ۷.۴ دهم درصد رشــد داشــته است. 
همکاری های ما در زمینه ساخت نیروگاه اتمی 
در بوشهر وهمکاری های مشترک دیگر ادامه 
دارد. راه آهن گرمسار-اینچه برون و همچنین 
سازماندهی صادرات با طرف ایرانی آماده است.

رضا اردکانیــان نیــز در مراســم اختتامیه 
پانزدهمین اجلاس کمیســیون مشــترک 
همکاری های اقتصــادی و تجاری جمهوری 
اسلامی ایران و فدراســیون روسیه با حضور 
دبیران کمیســیون که در هتل کوثر اصفهان 
برگزار شــد، اظهار کــرد: دومیــن همایش 
تجــاری، فرهنگی بین ناحیه قفقاز شــمالی 
روسیه و تعدادی از استان های کشور و اجلاس 
کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی 
و تجاری دو کشــور، هــر دو در زمانی اتفاق 
می افتد که لایحه همکاری جمهوری اسلامی 
با اتحادیه اقتصادی اوراسیا به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رســیده و در آینده نزدیک به 
شکل قانون ابلاغ خواهد شد که شروع بسیار 
تأثیرگذاری در روابط اقتصــادی و در بازاری 

حدود ۲۰۰ میلیون نفر است.

دردیدار وزیر نیروی روس با همتای ایرانی مطرح شد؛

ساخت نیروگاه اتمی دیگر در بوشهر 

حــوادث اخیــر بندر 
فجیره و دریای عمان 
نشان داد که اگر ایران نتواند 
به میزان سهمیه خود در اوپک 
نفت بفروشــد، عرضه نفت از 
سوی همسایگان خلیج فارس 

نیز به مخاطره می افتد.
پس از انفجــار نفتکش ها در 
بنــدر فُجیره، شــاهد نگرانی 
هایی از ســوی متقاضیان و همچنین عرضه کنندگان نفت خام در دنیا بودیم. یکی از 
مهمترین اثرات این ناامنی ها، افزایش نرخ بیمه نامه نفتکش ها بود که نهایتا موجب بالا 

رفتن بهای تمام شده نفت خام خواهد شد.
خادمی عضو کمیسیون انرژی مجلس در این باره گفت: اولین شرط لازم برای حمل و 
نقل نفت، امنیت نفتکش ها در دنیاست. چراکه اگر امنیت این نقل وانتقال تامین نشود، 
هیچ شرکت بیمه ای حاضر نمی شــود چنین نفتکش هایی با هزینه های بسیار بالایی 

را بیمه کند.
از طرفی دیگر در صورت عدم تامین امنیت حمل و نقل نفت، صاحبان نفتکش ها نیز با 
مشکلات عدیده ای روبرو می شوند، همانطور که در اتفاقات اخیر هم مشاهده کردیم 
که نفتکش نروژی خسارت سنگین در انفجار متحمل شد. همچنین باید این موضوع را 
نیز در نظر گرفت که با عدم ثبات امنیت در مســیر نفتکش ها، کشورهای خریدار نفت 
با مشکل افزایش بهای تمام شده مواجه می شوند چراکه شرکت های بیمه سریعا نرخ 
بیمه نامه های خود برای محصول استراتژیک نفت را چندبرابر می کنند. همچنین اینکه 
در صورت بروز حوادثی مانند انفجارهای فجیره، متقاضیان با تاخیر زمانی برای دریافت 
نفت روبرو شده و این موضوع آسیب جدی به صنایع پایین دست یعنی پالایشگاه ها و 

پتروشیمی های این کشورها وارد می کند.
اما به عقیده این عضوکمیسیون انرژی مجلس، بزرگترین لطمه را عرضه کننده نفت از 
ناامنی مسیرهای تردد نفتکش ها می بینند. به گفته خادمی زمانی که امنیت مناطقی 
مانند بندر فجیره یا تنگه هرمز و دریای عمان به خطر می افتد، خریداران نفت برای آنکه 
متحمل هزینه و همچنین معطلی احتمالی برای دریافت نفت نشوند، سعی می کنند 
نیاز خود را از کشورها و مناطق دیگری تامین کنند. از این رو ریسک کاهش تقاضا برای 

نفت خام خاورمیانه افزایش می یابد.
در مجموع باید گفت این بی ثباتی ها در دراز مدت بر روی قیمت نفت تاثیرگذار بوده و 
هم کشورهای عرضه کننده را با تنش جدیدی به نام ریسک کاهش تقاضا مواجه کرده 

است.
خادمی معتقداست در این بین کســی سود نمی برد. شــاید در نگاه اول به نظر برسد 
با این نامنی که از سوی آمریکایی ها بر منطقه تحمیل شــده است، سود می برند چرا 
که تقاضا برای نفت کم خطر افزایش می یابد. در این صورت اســت که سرمایه گذاری 
آمریکایی ها در نفت شیل توجیه اقتصادی می باید.  اما باید به خاطر داشته باشیم که 
تداوم این وضعیت می تواند منافع آمریکا در منطقه را به خطر بی اندازد. از سویی دیگر 
اگر قرار باشد امنیت منطقه خلیج فارس به خطر بی افتد، حتما اولین آسیب اش را عرضه 
کنندگان نفت در این منطقه خواهند دید. بعد از آن هم شاهد نوسانات ناخوشایند در 

قیمت نفت خواهیم بود که زیانش را کشورهای خریدار باید بپردازند.

فعلــی  در شــرایط 
تحریــم، صــادرات 
برق جایگزیم مناســبی برای 
جبــران خــلاء احتمالی در 

بخش درآمدهای نفتی است.
قاسم ساعدی، عضو کمیسیون 
انرژی مجلــس با اشــاره به 
اینکه صــادرات برق می تواند 
جایگزیــن درآمد های نفتی 

باشد، اظهار کرد: در شرایط فعلی تحریم، مسئولان ذی ربط می توانند از طرق مختلف 
برای کاهش درآمد های نفتی استفاده کنند.

وی با اشاره به اینکه ترکیه و عراق یکی از مهم ترین مشتریان برق ایران به شمار می روند، 
افزود: وزارت نیرو در جهت تامین برق مایحتاج کشــور های همسایه تحرک خوبی را 
نشان داده است، به طوریکه نسبت به سال های گذشته با توسعه صادرات و کسب درآمد 
بیشتر می توان حرفی برای گفتن داشــت تا خلاء احتمالی در بخش درآمد های نفتی 

جبران شود.
ساعدی ادامه داد: مسئولان ذی ربط در شرایط تحریم از طریق راهکار های مختلف به 
دنبال توسعه صادرات هستند که خوبشختانه طی سال های تحریم با خلا قابل توجهی 

مواجه نبودیم.
به گفته این مقام مسئول، افزایش صادرات برق پشتوانه معقول برای تامین خلا ءهای 

احتمالی در بخش اقتصادی است.
وی ادامه داد: سال گذشته به سبب خشکسالی، بسیاری از نیروگاه های برق آبی از کار 
افتادند، اما امسال به سبب شرایط مساعد اقلیمی تمامی توربین ها و نیروگاه های برق 

آبی در سراسر کشور فعال هستند و در اوج تولید برق قرار دارند.
عضو کمیسیون انرژی با اشاره به اینکه نیازی به واردات برق نداریم، بیان کرد: با توجه 
به بارندگی های اخیر پیش بینی می شود که حداقل تا سه سال آینده مشکل کم آبی یا 

نیروگاه برق آبی نداشته باشیم که با این وجود در راه صادرات باید بیشتر قدم برداریم.
وی درباره تغییر ساعت اداری در پیک مصرف برق گفت: مجلس منتظر پیشنهاد دولت 
است که برحسب آن کمیسیون انرژی، آخرین آمار ها را از وزارت نیرو و نهاد های مربوط 

بگیرد تا با مطالعه کارشناسی شده، برنامه های مد نظر دولت به حریان بیفتد.
ساعدی در پایان تصریح کرد: اگر دولت درخواست کند که برای کاهش مصرف برق در 
ساعات پیک برنامه ای اجرا شود، از این رو مجلس نظر پیشنهادی خود را به دولت اعلام 

می کند.
مدیر عامل شــرکت توانیر گفته بود: میزان برقی که از ایران به کشورهای دیگر صادر 
می شود، در قیاس با میزان تولید، بســیار کم است و این در شرایطی است که پتانسیل 

افزایش صادرات تا دو برابر میزان فعلی وجود دارد.
محمدحسن متولی زاده با تاکید بر این مساله که در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ مگاوات 
برق به کشورهای همسایه صادر می شود، اظهار کرد: عمده برق صادراتی ایران به عراق 

است اما به کشورهای دیگر هم چون افغانستان و پاکستان صادرات برق داریم.
وی افزود: ایران تقریبا با تمامی کشورهای که مرز خاکی دارد، ارتباط الکتریکی برقرار 
کرده و باید گفت که وضعیت ما در این حوزه بسیار مناسب است اما این بدین معنا نیست 

که امکان افزایش تبادلات برقی وجود ندارد.

صادرات برق، جایگزینی مناسبامنیت اولین شرط لازم برای حمل و نقل نفت
 برای درآمد های نفتی


